ATA SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, reuniu-se ordinariamente  o Plenário 1

do Conselho Regional de Medicina de Pernambuco, através do aplicativo de software para 2

videoconferência Zoom, com abertura de sala às 18h00min. Efetivamente a reunião iniciou-se às 3

18h02min sob a presidência do Conselheiro Mário Jorge Lemos de Castro Lôbo – Presidente; 4

presentes os Conselheiros efetivos Fernando Antônio Andrade de Oliveira – 2º Vice-Presidente; 5

Agostinho de Sousa Machado Júnior - 3º Vice-Presidente; Miguel Arcanjo dos Santos Junior – 6

Secretário-Geral; Carlos Eduardo Gouvêa da Cunha – 1º Secretário; Mario Fernando da Silva Lins - 2º 7

Secretário; Márcio Sanctos Costa – Corregedor; Thaysa Maria Gama Albuquerque Leão de Menezes - 8

Vice-Corregedora; Ana Carolina Araujo Oliveira Tabosa; Ana Dolores Firmino Santos do Nascimento; 9

Eduardo de Oliveira Magalhaes; Erton Cesar de Albuquerque Pontes; Euclides Dias Martins Filho; 10

Filipe Correia Portella; Sirleide de Oliveira Costa Lira; os suplentes convocados; Adonis Manzella dos 11

Santos; Aksa Raizza Tavares de Albuquerque; Alexandre de Mattos Gomes; Eraldo Arrais de Lavor; 12

Erivanda Rosalina de Moura; Francisco Leone de Souza Valença Filho; Gilberto de Oliveira Reis Junior; 13

Heraldo Cordeiro Barros Sobrinho; participaram ainda como suplentes ouvintes, José Antônio de 14

Freitas Netto; José Francisco de Albuquerque; Marcilio Jose de Oliveira Filho; Mozart Lacerda Siqueira 15

Campos Araujo; Paulo George de Figueiredo Melo; Rayssa Mendes Primo de Almeida Marques; Sérgio 16

Luiz Lira Palma; Tiago Marques Cavalcanti. I ORDEM DO DIA: 1. Balancete de Novembro/2023 – 17

Aprovado; 2. Apresentação da Controladoria – Retirado de pauta; 3. Prot. SEI Nº 23.17.000001022-0: 18

Remissão dos débitos ref. Anuidades 2022 a 2023 da médica Dra. F. L. M.; motivo: faleceu em 2022 – 19

Aprovado; 4. Prot. SEI Nº 23.17.000001053-0 – Circular CFM n° 475/2023- I Encontro dos Conselhos 20

de Medicina 7 e 8 de março de 2024, pautas a serem encaminhadas ao CFM, posicionamento do CFM 21

em relação a abertura de novas faculdades médicas, presença dos médicos jovens nos conselhos, 22

apresentação do SAEME, telemedicina; 5. Memorando Assessoria Jurídica n° 597/2023 – 23

Recomendação da 2º Promotoria de Serra talhada em relação aos médicos oftalmologistas – 24

Aprovado; 6. Medalha Fernando Figueira aprovado nomes escolhidos em plenária 18 julho de 2023; 25

7- Debate sobre a saúde do Estado de Pernambuco – Após vistoria realizada pelos  Conselheiros 26

Miguel Arcanjo, Ana Carolina Tabosa, Erton César Pontes e Robson Miranda, representante do 27

Sindicato dos Médicos de Pernambuco, no Hospital Regional do Agreste e também no Hospital 28

Tricentenário Mestre Vitalino em 11/12/2023 foi verificado que devido ao  Hospital do Agreste não 29

prestar  assistência hospitalar na especialidade de Traumatologia, sobrecarregando o Hospital Mestre 30

Vitalino e os Hospitais de referências do Recife; A situação das grandes emergências  foram 31

vistoriadas nas Blitz conjuntas, o Hospital Otávio de Freitas está com a Urologia e a Traumatologia 32

superlotada, é imperioso verificar que a situação das grandes emergência na traumatologia, 33

neurologia e vascular apresenta um cenário extremamente preocupante, o Hospital Getúlio Vargas 34

chegou a ter um protesto dos próprios pacientes barrando a entrada de outros pacientes, o Hospital 35

da Restauração está com uma superlotação em uma situação insustentável, sendo assim, já foi 36

marcada uma reunião com as Entidades Médicas no dia 22/12/2023 para ampliar o debate, foi 37

apresentada a necessidade de realizar uma entrevista coletiva para apresentar a Blitz conjunta a 38

sociedade; 8. Informes da Corregedoria.  39

II – INSCRIÇÃO INICIAL DE PESSOA JURÍDICA: 40

PROTOCOLO DATA EMPRESA CNPJ

19720/2023 26/10/2023 NXT - TELESSAUDE LTDA (Ad Referendum) 51.242.235/0001-20

ATA SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

14112/2023 20/07/2023 CLINICA SENSI LTDA 50.675.634/0001-12

19955/2023 31/10/2023 SF & CIA LTDA 05.948.717/0001-83

20482/2023 16/11/2023 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIACHO DAS ALMAS 10.939.000/0001-05

19953/2023 01/11/2023 OFTALME LIMOEIRO LTDA 51.755.168/0001-48

20661/2023 21/11/2023 MADELAINE DEL ROCIO ALONSO MONTALVAN 35.455.276/0001-49

   20637/2023 20/11/2023 SERV SAUDE LTDA 46.814.806/0001-14

   18557/2023 29/09/2023 GABRIELA BARROS ACUPUNTURA MEDICA LTDA 52.269.477/0001-70

    1372/2023 23/01/2023 SOLUÇÕES EM AÇO USIMINAS S.A. - FILIAL 42.956.441/0009-69

    20909/2023 24/11/2023 VN SERVICOS MEDICOS AMBULATORIA LTDA 46.101.723/0001-88

    20781/2023 23/11/2023 REIS ASANO SERVICOS MEDICOS LTDA 30.593.383/0001-10

    14421/2023 25/07/2023 CENTRO MEDICO E REABILITACAO DE OLINDA LTDA -
FILIAL

24.044.390/0002-40

   19830/2023 27/10/2023 EXCELLENCE CARDIO NAILY SERVICOS LTDA 52.226.450/0001-09

   20503/2023 16/11/2023 INSTITUTO ENTRELARES LTDA 51.991.605/0001-22

  15306/2023 04/08/2023 INSTITUTO DE CIRURGIA RECONSTRUTORA LTDA 26.080.681/0001-39

  19552/2023 24/10/2023 UNIGASTRO UNIDADE DE ENDOSCOPIA DO MEMORIAL
SAO JOSE LTDA - FILIAL

70.209.192/0004-79

   20714/2023 21/11/2023 BALL EMBALAGENS LTDA 00.835.301/0010-26

   17266/2023 07/09/2023 LIS CENTRO DE SAÚDE E ATIVIDADES DE ESTÉTICA LTDA 50.950.258/0001-27

   21057/2023 29/11/2023 G & G SERVIÇOS MEDICOS LTDA 30.380.713/0001-99

   20908/2023 24/11/2023 TAMIRES REGINA OLIVEIRA LOPES SERVICOS MEDICOS 51.869.448/0001-87

  20294/2023 10/11/2023 LARISSA ROCHA DE ANDRADE SABINO OFTALMOLOGIA
LTDA

51.015.716/0001-01

  20754/2023 22/11/2023 CELIA DE FREITAS VALENCA SERVICOS MEDICOS LTDA 51.915.355/0001-41

  20565/2023 20/11/2023 SAMAR ESPAÇO DE ACOLHIMENTO CIRÚRGICO PARA
CRIANÇAS ATÍPICAS LTDA

52.917.498/0001-55

  20519/2023 17/11/2023 JONATHAN VIDAL CIRURGIA PLASTICA LTDA 51.139.154/0001-08

  20398/2023 14/11/2023 BPP SERVICOS MEDICOS DE ONCOLOGIA LTDA 34.456.514/0001-78

  20567/2023 17/11/2023 VALE PLANOS DE SAÚDE LTDA 29.754.208/0001-88

  20636/2023 20/11/2023 AG CLÍNICA DE IMAGEM LTDA 52.215.079/0001-71

  21046/2023 28/11/2023 BRAZ E PIRES SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA

32.623.312/0001-48

20502/2023 16/11/2023 CLINICA SAUDE E ESTETICA LIMA E BARROS LTDA 48.929.569/0001-62

20520/2023 17/11/2023 ERIKA DE ALMEIDA LEITE SERVIÇOS MÉDICOS 36.433.773/0001-09

20377/2023 13/11/2023 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA S.A. FILIAL
VIDA & IMAGEM ZONA SUL

63.554.067/0069-86

19714/2023 26/10/2023 SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - FILIAL 03.910.210/0014-20

21581/2023 11/12/2023 TCP SERVIÇOS MEDICOS LTDA 48.596.697/0001-31
Todas as inscrições de pessoa jurídica listadas acima foram aprovadas 41
III - CANCELAMENTO/SUSPENSÃO DE PESSOA JURÍDICA 42

PROTOCOLO DATA EMPRESA CNPJ

20657/2023 21/11/2023 ABRIGO SAO FRANCISCO DE ASSIS (AMBULATORIO) 09.932.740/0001-30

SEI nº
23.17.0000006

78-8

23/10/2023 SANTA EFIGENIA FISIOTERAPIA EIRELLI EPP 28.440.273/0001-76

21103/2023 30/11/2023 SANTA MIRIAM SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 44.755.046/0001-96

ATA SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

Todos os cancelamentos/suspensões de pessoa jurídica listados acima foram aprovados 43
IV – PEDIDOS DE REGISTRO DE ESPECIALIDADE:  44

Reunião do dia 23/11/2023 45

20268/2023 PAULO GUSTAVO XAVIER RAMOS 24585 PEDIATRIA (AMB)

20319/2023 MARCIO ALEXANDRE PIMENTA
CAVALCANTI

12568 RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM (AMB)

20386/2023 SILVYA MARIA GONÇALVES

MONTEIRO SILVA

24861 MEDICINA DE FAMILIA E COMUNIDADE (AMB)

Todos os registros listados acima foram aprovados 46

Reunião do dia 24/11/2023 47

    PROT NOME       CRM                    ESPECIALIDADE

20445/2023 FRANCISCO INACIO DA SILVA NETO 26831 MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (AMB)

20563/2023 MARIA GORETH TAVARES PEREIRA 11703 MEDICINA INTENSIVA (AMB)

20564/2023 MARIA GORETH TAVARES PEREIRA 11703 NEFROLOGIA (AMB)

20632/2023 MIRIAM LUCIA GALVÃO LUCENA 27947 CIRURGIA VASCULAR (CRNM)

20634/2023 NATÁLIA DE OLIVEIRA VALENÇA 22397 PEDIATRIA (CNRM)

20633/2023 MATHEUS BRANDT DE MELLO COSTA
OLIVEIRA

26196 PEDIATRIA (CNRM)

20653/2023 LAURA SOPHIA OTÁLORA MONCADA 25536 ACUPUNTURA (CNRM)

20772/2023 LUCIANA SOARES DE ALBUQUERQUE 12667 PEDIATRIA (CNRM)

Todos os registros listados acima foram aprovados 48

Reunião do dia 27/11/2023 49

PROT NOME CRM ESPECIALIDADE

20789/2023 DANIELLE DI CAVALCANTI SOUSA 20258 PEDIATRIA (CNRM)

20779/2023 JUELISI MONTEIRO DA SILVA LIMA 18712 PEDIATRIA (CNRM)

20804/2023 EMANUEL ÍTALO NASCIMENTO 25314 MEDICINA DE FAMILIA E COMUNIDADE (AMB)

Todos os registros listados acima foram aprovados 50

Reunião do dia 28/11/2023 51

PROT NOME CRM ESPECIALIDADE

20952/2023 MAURICIO FAVARON FILHO 35637 OFTALMOLOGIA (AMB)

Todos os registros listados acima foram aprovados 52

Reunião do dia 29/11/2023 53

PROT NOME CRM ESPECIALIDADE

20983/2023 FABRICIO MACEDO OKANO 35408 CIRURGIA GERAL (CNRM)

20987/2023 FABRICIO MACEDO OKANO 35408 CIRURGIA VASCULAR (CNRM)

20627/2023 RODRIGO DO RÊGO BARROS ARAÚJO 23875 ÁREA DE ATUAÇÃO EM HEPATOLOGIA ( AMB)

20717/2023 JOSÉ MARIA DE ARAÚJO FILHO 34293 MEDICINA DE FAMILIA E COMUNIDADE (AMB)

21032/2023 FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA FILHO  9372 ORTOPEDIA E TRAUMATLOGIA (CNRM)

Todos os registros listados acima foram aprovados 54

ATA SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

Reunião do dia 30/11/2023 55

PROT NOME CRM ESPECIALIDADE

17539/2023 BÁRBARA SANTANA ALENCAR 26878 NEFROLOGIA (CNRM)

14941/2023 CAROLINA GONÇALVES DE GODOY 28828 PEDIATRIA (CNRM)

17258/2023 CÉLIA DE FREITAS VALENÇA 4312 ANESTESIOLOGIA (ANTERIOR À 1989)

20745/2023 FRANCISCO AMBROSIO DE ASSIS
NETO

28794 CLÍNICA MÉDICA (CNRM)

20746/2023 ALINE DE SOUZA SOUTO 19430 PEDIATRIA (CNRM)

20747/2023 ANTONIO JORDÃO DE OLIVEIRA NETO 8604 GINECOLOGIA E OBSTRETÍCIA (CNRM)

20748/2023 YAGO DE ANDRADE LIMA 27230 ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA (CNRM)

20899/2023 RENAN DE CARLI SOBRAL 23513 RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM (CNRM)

20900/2023 HEIDELBERG SIQUEIRA LINS FILHO 28201 ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA (CNRM)

21059/2023 JAIME SANCHEZ JURADO 35678 ANESTESIOLOGIA ( CERTIFICADO DO CRM-AM)

Todos os registros listados acima foram aprovados 56

Reunião do dia 01/12/2023 57

PROT NOME CRM ESPECIALIDADE

7166/2023 JOÃO CARNEIRO CARMELIO NETO 23145 MEDICINA DO TRABALHO (AMB)

7163/2023 JOÃO CARNEIRO CARMELIO NETO 23145 ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA (AMB)

20901/2023 BÁRBARA SANTANA CAMPOS 25128 PEDIATRIA (CNRM)

20960/2023 RAYSA RAMOS SANTOS
NEGROMONTE

27341 CLÍNICA MÉDICA (CNRM)

21008/2023 REBECA ARAÚJO DE VASCONCELOS 22534 MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (CNRM)

21093/2023 THALES GOMES SARMENTO FERREIRA 35694 MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (CNRM)

Todos os registros listados acima foram aprovados 58

Reunião do dia 04/12/2023 59

PROT NOME CRM ESPECIALIDADE

21127/2023 DULCE ANJOS GONCALVES SIQUEIRA 7541 PEDIATRIA (CNRM)

Todos os registros listados acima foram aprovados 60

Reunião do dia 05/12/2023 61

PROT NOME CRM ESPECIALIDADE

21276/2023 CARINA RIOS BATISTA 35740 MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (CNRM)

Todos os registros listados acima foram aprovados 62

Reunião do dia 07/12/2023 63

PROT NOME CRM ESPECIALIDADE

21022/2023 DORILENE SOARES DA SILVA  16496 PEDIATRIA (CNRM)

21056/2023 WILLIAMS FERREIRA DA SILVA JUNIOR 25075 GASTROENTEROLOGIA (AMB)

21078/2023 ISABELA ARAUJO DE VASCONCELOS 22868 MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (AMB)

21079/2023 TADEU GUILHERME CORDEIRO LINS 26295 RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM (AMB)

21118/2023 FERNANDA CORREIA KUNZ BARACHO 16108 PEDIATRIA (CNRM)

ATA SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

20785/2023 MARCOS FARIAS MAGALHÃES FILHO 20354 GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA (CNRM)

21119/2023 MARCOS IRAN DE SÁ GONÇALVES
JÚNIOR

26760 ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA (CNRM)

21120/2023 HELTON ALEXSANDRO FIRMINO
CAVALCANTI

20720 PSIQUIATRIA (AMB)

Todos os registros listados acima foram aprovados 64

Reunião do dia 11/12/2023 65

PROT NOME CRM ESPECIALIDADE

21450/2023 DANIELE CARDOSO DE AZEVEDO
MELO

13063 RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM (CNRM)

21444/2023 FILIPE ALMEIDA BOTTER 35839 ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA ( CNRM)

21062/2023 KAREN LIMA DE OLIVEIRA LEITE 21966 PEDIATRIA (AMB)

Todos os registros listados acima foram aprovados 66

Reunião do dia 12/12/2023 67

PROT NOME CRM ESPECIALIDADE

21572/2023 MAYARA NOGUEIRA CARDOSO 21425 GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA (CNRM)

21582/2023 JUSTINIANO OTHON DE OLIVEIRA
LUNA

9721 GASTROENTEROLOGIA (AMB)

21121/2023 PLINIO HENRIQUE TÔRRES SIMÕES 24452 CLÍNICA MÉDICA (CNRM)

21138/2023 GABRIELA FÉLIX DE SOUZA 27474 CLÍNICA MÉDICA (CNRM)

21584/2023 ANA IZABEL DE SOUZA LEAO PINTO
MARQUES

15847 MEDICINA DO TRABALHO (POR ORDEM JUDICIAL – LIMINAR)

21210/2023 JUELISI MONTEIRO DA SILVA
LIMA18712

18712 ÁREA DE ATUAÇÃO EM NEONATOLOGIA (CNRM)

Todos os registros listados acima foram aprovados 68

Reunião do dia 13/12/2023 69

PROT NOME CRM ESPECIALIDADE

21211/2023 STENIO GALVÃO DE FREITAS 20614 ÁREA DE ATUAÇÃO MEDICINA FETAL (CNRM)

21352/2023 SILVYA NERY BERNARDINO 11972 ÁREA DE ATUAÇÃO EM NEUROFISIOLOGIA CLÍNICA (AMB)

21434/2023 RAFAEL ALESSANDRO FERREIRA
GOMES

18029 ÁREA DE ATUAÇÃO EM ERGOMETRIA (AMB)

21139/2023 BERTRAND SAULO VIEIRA CARIRY 18054 NEFROLOGIA ( AMB)

21212/2023 RENATA MARIA DE ARAÚJO SILVA
NASCIMENTO

23940 PEDIATRIA (CNRM)

21644/2023 VILNEIDE MARIA SANTOS BRAGA
DIÉGUES SERVA

5585 PEDIATRIA (RESOLUÇÃO CFM 2220/2018)

21214/2023 RODOLFO COSTA SOUSA SARAIVA 24654 ANESTESIOLOGIA (CNRM)

21294/2023 JULIANA NELSON VASCONCELOS
MARQUES DE ALMEIDA

25784 PEDIATRIA (CNRM)

21354/2023 LUIZ ALEXANDRE TORRES LAGE 24038 GASTROENTEROLOGIA (AMB)

21386/2023 LAYSE DIMAS DE FREITAS SEAL 25007 PEDIATRIA (AMB)

ATA SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

21213/2023 LARA BARRETO MACHADO GALVÃO 21941 CIRURGIA PEDIÁTRICA (CNRM)

21353/2023 JÉSSICA YANKA TABOSA DE
VASCONCELOS

29215 GINECOLOGIA E OBSTRETÍCIA (CNRM)

Todos os registros listados acima foram aprovados 70

Reunião do dia 14/12/2023 71

PROT NOME CRM ESPECIALIDADE

21402/2023 RAQUEL DE MOURA GOUVEIA 17291 PEDIATRIA (CNRM)

21436/2023 MARIA ROSÁLIA DE AZEVÊDO
MENDONÇA

9019 DIAGNÓSTICO POR IMAGEM (AMB)

21468/2023 ALINE MONTEIRO BEZERRA 21340 MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (CNRM)

21530/2023 ABRAHAO AMORIM DE OLIVEIRA E
SILVA

33536 RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM (AMB)

21531/2023 THAILANE MARIE FEITOSA CHAVES 29280 NEUROCIRURGIA (AMB)

21532/2023 RICARDO LIMA KIRZNER 26849 CLÍNICA MÉDICA (CNRM)

21570/2023 MARIA EDUARDA FERNANDES DA
CUNHA SILVA

27455 MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (AMB)

21670/2023 ROBERTO SOUZA DE LEMOS 9746 COLOPROCTOLOGIA (CNRM)

21671/2023 SÔNIA MARIA SARAIVA LANDIM 11457 PEDIATRIA (AMB)

Todos os registros listados acima foram aprovados 72

Reunião do dia 18/12/2023 73

PROT NOME CRM ESPECIALIDADE

22008/2023 JOSE VICENTE PEREZ GOMEZ 36147 ANESTESIOLOGIA (CNRM)

Todos os registros listados acima foram aprovados 74

Reunião do dia 19/12/2023 75

PROT NOME CRM ESPECIALIDADE

22016/2023 LUIZ HENRIQUE DE SIQUEIRA FRANÇA 9097 CARDIOLOGIA (AMB)

21009/2023 MARIA NATHALIE BARBOSA VILELA
CURVELO

28149 CIRURGIA GERAL (CNRM)

21136/2023 KARINA PESSOA GOMES SOARES 15104 ÁREA DE ATUAÇÃO EM REPRODUÇÃO HUMANA (CNRM)

21401/2023 VERÔNICA MARIA PINHO PESSOA
MELO

8237 PEDIATRIA (ANTERIOR A 1989)

21467/2023 ISABELLE CAVALCANTI DE SIQUEIRA 24046 MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (CNRM)

21529/2023 JOSE CAVALCANTI ALVES JUNIOR 9669 OTORRINOLARINGOLOGIA

Todos os registros listados acima foram aprovados 76

Reunião do dia 20/12/2023 77

PROT NOME CRM ESPECIALIDADE

21911/2023 FERNANDA CORREIA KUNZ BARACHO 16108 ÁREA DE ATUAÇÃO EM NEONATOLOGIA (CNRM)

21567/2023 FERNANDA WANDERLEY LUCIO 28322 ÁREA DE ATUAÇÃO EM ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA (CNRM)

21621/2023 JOÃO ARTHUR CABRAL SEABRA 16026 ÁREA DE ATUAÇÃO MEDICINA FETAL (AMB)

ATA SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

21889/2023 MARIANA DE OLIVEIRA MATIAS
SANTIAGO

24213 ÁREA DE ATUAÇÃO EM ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA (AMB)

21967/2023 EMMANUEL CAVALCANTI CAMPELO
NETO

15966 ÁREA DE ATUAÇÃO EM ENDOSCOPIA RESPIRATÓRIA (AMB)

22012/2023 SÔNIA MARIA SARAIVA LANDIM 11457 ÁREA DE ATUAÇÃO EM NEONATOLOGIA ( AMB)

21729/2023 NARA LINS DE MELO 25797 MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (AMB)

21730/2023 EDITE MARIANA NEVES DE MELO
MAGALHÃES

23994 NUTROLOGIA ( AMB)

21741/2023 PEDRO DE ALBUQUERQUE LAPA
JÚNIOR

28866 MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (AMB)

Todos os registros listados acima foram aprovados 78

V – OUTROS ASSUNTOS: Declarado o resultado, o senhor presidente deu por encerrados os 79

trabalhos às 19h18min da presente sessão. E, como nada mais houve a tratar, eu, Miguel Arcanjo Dos 80

Santos Júnior – Secretário-Geral, lavrei a presente Ata que vai por mim e pelo Senhor Presidente 81

assinada, .........................................................., Miguel Arcanjo Dos Santos Júnior, APROVADA, 82

.........................................................., Mário Jorge Lemos de Castro Lôbo, 20 de dezembro de 2023. x-83

x-x- 84